МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/ 34

г. Петропавловск-Камчатский « о" » апреля 2021 года

О предоставлении организациями
агропромышленного комплекса
Камчатского края форм отчетности
в 2021 году

В целях подготовки сводной отчетности о финансово-экономическом
состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Камчатского
края, необходимой для предоставления в Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организациям агропромышленного комплекса Камчатского края
предоставить в Министерство сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского края (далее - Министерство)
в электронном виде или на бумажном носителе отчет о финансово-
экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса по формам, утверждённым приказом Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации от 17.03.2021 № 132 «Об утверждении
формы отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса, сельскохозяйственных товаропроизводителей,
за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российских
организаций, получателей средств, производителей зерновых культур и сроков
его представления за 2021 год».

2. Отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса представляется в Министерство:

1) товаропроизводителями, осуществляющими деятельность с
образованием юридического лица по следующим видам: сельское хозяйство,
пищевая и перерабатывающая промышленность - ежеквартально, годовая;

2) крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными
предпринимателями - за девять месяцев 2021 года, годовая.

3. Отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса представляется в следующие сроки:

1) за первый квартал 2021 года - не позднее 28 мая 2021 года;
2) за полугодие 2021 года - не позднее 30 июля 2021 года;
3) за девять месяцев 2021 года - не позднее 22 октября 2021 года;
4) за 2021 год -  не позднее 5 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства -  Верба
Светлану Владимировну.

5. В целях информирования организаций агропромышленного
комплекса Камчатского края - Тельминову Игорю Николаевичу, консультанту
отдела бухгалтерского учета и отчётности, разместить настоящий приказ и
формы отчетности на официальном сайте органов исполнительной власти
Камчатского края в информационно4соммуникационной сети Интернет
(http://vvwvv.kamgov.ru) на странице Министерства.

Министр В.П. Черныш

http://vvwvv.kamgov.ru